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ANDAGT
Så har vi balladen igen 
Jorden går under om 26 dage, overskrift på en netavis, det var heller ikke rigtig denne 
gang, for der er gået, mere end de 26 dage. Hvis det nu havde været rigtigt, var du så 
parat til at møde den store mester?  

I Matthæus kap. 24 for tæller Jesus, hvad vi kan forvente, når han kommer for at hente 
de hellige hjem. Disciplene spørger Jesus v3b ”sig os, hvornår dette skal ske, og hvad 
der er tegnet på dit komme og verdens ende”? 

Ja, det er mange, der gerne ville vide det, også i dag, v4 Jesus siger til dem:” se til at 
ingen fører jer vild!  

For mange år siden sang vi i Strengekor og skulle synge i et missionshus. Vi vidste ikke, 
hvor det lå i denne by, så vi stoppe og spurgte om vej. De sagde, at det var denne vej, vi 
skulle køre. Men lige før vi vendte om, var der en, der sagde: nej, det er ikke rigtig, det 
var den modsatte vej. Og det var rigtigt, men så heldig kan man ikke altid være. I dag er 
der rigtig mange, der vil bortforklare, at der findes en Gud, der har al magten i himmel 
og på jorden 

v5  For der skal komme mange i mit navn og sige: Jeg er Kristus! og de skal føre mange 
vild. v6  I skal høre krigslarm og rygter om krig. Se til, at I ikke lader jer skræmme! For 
det skal ske, men det er endnu ikke enden. 

Det kan indimellem være vanskeligt at holde fokus, når vi bliver bombarderet fra alle 
sider. Se det her er denne vej, I skal gå, for det er der mere kristendom i end den vej, I 
går. Og det kan lyde så besnærende og måske også lyde spændende, men det må vi 
ikke lade os forblinde af. 

Som vi kan læse her i kapitel 24, hvad der skal komme før Jesus kommer igen; natur-
katastrofer, krige, folk skal rejse sig mod hinanden. Det kender vi godt fra hverdagen, 
og hvor er det vigtigt, at vi ikke lader os forvilde, men hjælper hinanden med at holde 
kursen. 

Og vi vil ikke være i tvivl, når Jesus kommer igen: 

v27  For som lynet kommer fra øst og lyser helt om i vest, sådan skal også Menneske-
sønnens komme værev28  Hvor ådslet er, dér vil gribbene flokkes. v29  Men straks efter 
trængslen i de dage skal solen formørkes og månen ikke skinne og stjernerne falde ned 
fra himlen og himlens kræfter rystes. v30  Og da skal Menneskesønnens tegn komme til 
syne på himlen, og da skal alle jordens folkestammer jamre, og de skal se Menneske-
sønnen komme på himlens skyer med magt og megen herlighed. v31  Og han skal sende 
sine engle ud med høj basunklang, og de skal samle hans udvalgte fra de fire verdens-
hjørner, fra den ene ende af himlen til den anden. 

v42  Våg derfor, for I ved ikke, hvad dag jeres Herre kommer. 

Kærlig broder hilsen 

John
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Mindeord
Mindeord
Af Osvald Thomsen
Den 25. juni blev 
Ejler Jacobsen, 
Strandby kaldt 
hjem til sin Herre 
og frelser, 78 år 
gammel.
Han havde gennem længere tid døjet 
med et skrantende helbred og efterhån-
den var kræfterne små, men på trods 
af sygdommen stod hans plads i kirke 
og missionshus sjældent tom. Derfor 
var det betegnende, at det netop var i 
kirken, han sluttede sine dage 
Og når endt er kampens dage 
endt hver jordisk nød og klage. 
Kalder os vor faders stemme 
til en evig fryd derhjemme.
Sådan sang vi ved samværet, før kisten 
blev lukket for at forlade det hjem, der 
har huset Ejler og familien gennem et 
langt ægteskab.
Døden er en fjende, men kan i nogle 
tilfælde også være en udfrielse, og sådan 
var det vel for Ejler.
Der er ingen tvivl om, at han gennem 
længere tid vidste, hvor det bar hen. 
Den sidste tid, mens han endnu havde 
kræfter til at deltage i bedemøderne i 
missionshuset, var hans bøn hver gang: 
”Tak Jesus, at dåbens lys bli’r tændt, når 
livets slukkes”. 
Ejler ejede den tro, som Jesus efterlyser. 
Den tro, der leves i fuldkommen tillid, og 
bæres frem af et levende håb. Det kom 
tydeligst frem i hans bønner.
Ejler bar mange af Åndens skønne frug-
ter, men han vidste, i sidste ende gælder 
kun én ting - Guds nåde - og den hvilede 
han i.

Som barn i en fiskerslægt havde Ejler 
saltvand i årerne, og hans helt store 
interesse var livet igennem fiskeriet. 
Sin barndom levede han i den yderste 
klitrække og allerede som dreng, satte 
han garn med en robåd, og han var kun 
ganske ung, da han lod bygge en helt ny 
snurrevods-kutter. 
Ejler var en både flittig og dygtig fisker 
- og en gavmild en af slagsen. Når han 
lagde til kaj, var der altid en flok med 
hver sin plastikpose til rødspætter, og 
betaling var der aldrig tale om. 
At tegne et dækkende billede af Ejler vil 
kræve mere plads end der er til rådig-
hed, men jeg vil fremhæve enkelte af 
dem, der træder tydeligt frem:
Ejler var næstekærlig – han var over-
bærende og viste omsorg – især for de 
svage.
Han var gavmild som få. Pengene sad 
løst, når det gjaldt andre end ham selv. 
Og endelig var han trofast som få. De 
opgaver, han påtog sig i missionens tje-
neste, var altid for en lang årrække.
Broderkredsen, søfartsskolen og sø-
mandsmissionen stod hans hjerte nær, 
og han og hustruen, Anni, var næsten 
altid at finde ved årsmøder og sommer-
stævner, og som ”vært” i ”Det bette 
Sømandshjem” på havnen, var han til 
stede lige til det sidste.
Hans eksempel til efterfølgelse vil leve 
videre, selv om han ikke er blandt os 
mere.
Ejler og Anni blev forældre til tre piger, 
og senere er der kommet 6 børnebørn 
til. Familien, og vi andre, har lidt et stort 
tab ved, at Ejler ikke er iblandt os mere, 
men for ham selv er striden endt, og 
ankeret kastet i himmelhavn.  
Æret være Ejlers minde.
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FRA FÆRØRENE
Jeg elsker dig! 
Af Torleif Johannessen, sømandsmissionær 

“Med evig kærlighed har jeg elsket dig”  
Jer. 31,3 
Jeg sad i toget og ventede på, at det skulle 
køre. Lige uden for den åbne dør stod to 
unge mennesker og omfavnede hinanden. 
Det kunne tydeligt ses, at de var forel-
skede. Lige før toget tog afsted, sprang 
drengen ind i toget, mens pigen blev stå-
ende tilbage. I samme øjeblik, som toget 
begyndte at køre, rakte pigen smilende et 
stykke papir op, hvorpå der stod: “Jeg el-
sker dig!” Det var var en glad og smilende 
ung mand, der kørte med toget den dag. 
Det er ikke kun denne unge mand, der har 
fået en personlig og skriftlig hilsen: “Jeg el-
sker dig.!” Du og jeg, ja hele menneskehe-
den har fået sådan en kærlighhedserklæ-
ring. Den blev ikke skrevet med blæk på et 
papir, men med Jesu blod på Golgata. Den 
var ikke beregnet til en bestemt person, 
men til alle mennesker til alle tider. 
Den blev ikke kun erklæret på en jernba-
nestation, men så langt ud over verden, 
som evangeliet er nået. For Bibelen er 
Guds kærlighedsbrev til verden. Det var 
ikke kun en kort forelskelse fra Guds side, 
som varede et kort øjeblik for siden at 
svinde hen. Nej, Gud siger: “Med evig 
kærlighed har jeg elsket dig.” 
Kærlighed mellem mennesker kan des-
værre ebbe ud og blive kold, hvis den 
ikke bliver passet. Om Jesus kan vi læse: 
“Han elskede dem indtil det sidste.“ Jesus 
elskede ikke kun sine disciple indtil døden, 
men hele menneskeheden. Jesu kærlighed 
er pålidelig og vender mod alle mennesker 

til alle tider. 
At elske en, der ikke elsker til gengæld, 
vækker harme, sorg og lidelse. Det kendte 
Jesus til. Han kom til sit eget, og “hans 
egne tog ikke imod ham.” 
Det store spørgsmål er derfor: “Elsker du 
Jesus, som elskede dig først?” Du elsker 
Jesus, hvis du tror på ham. Da har du også 
taget imod ham. Du elsker Jesus, hvis 
du har bekendt dine synder for ham. Du 
elsker Jesus, hvis han er livsnødvendig for 
dig. Du elsker Jesus, hvis du følger ham. 
Den, som bevidst eller i ligegyldighed 
vender Jesus ryggen, har samtidig vendt 
Guds frelsende kærlighed ryggen og kan 
ikke andet end fortabes. 
“Jeg elsker dig,” siger Jesus.  
Samtidig længes han efter at høre en tak 
fra dig
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ÅRSMØDE 2017
Program for Broderkredsens årsmøde i Hvide Sande  
Fredag 27. oktober til søndag 29. oktober 
Fredag 
1930 Velkomstmøde i Arken 
 Efter det officielle program vil der være mulighed for socialt samvær og natmad  
 i missionshuset for alle 
Lørdag 
0900 Morgenandagt i Arken 
0915 Generalforsamling i Arken 
  Dagsorden 
  Velkomst 
  Valg af dirigent 
  Valg af stemmetæller 
  Beretning og regnskab for Søfartsskolen 
  Beretning og regnskab fra Broderkredsen 
  Indkomne forslag 
  Skal være formanden i hænde senest 14 dage før generalforsamling 
  Valg til skolens bestyrelse  
  På valg: Jonas Muff Kofoed 
  Valg til Broderkredsens bestyrelse 
  På valg: Kristen Broe og Frede Møller 
  Eventuelt 
 
1200 Frokost i Arken 
1330 Fælles eftermiddagsprogram – annonceres senere 
1730 Aftensmad i Arken 
1930 Festaften i Arken 
  Tale v/Thue Thomsen 
  Kaffebord 
  Lotteri til fordel for Broderkredsen 
 Efter det officielle program vil der være mulighed for socialt samvær og natmad  
 i missionshuset for alle 
Søndag 
1030 Reformationsgudstjeneste i Lyngvig Kirke v/Daniel Kristiansen 
 Efter gudstjenesten er der mulighed for frokost i Arken, inden turen går hjem 
 over 
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ÅRSMØDE 2017
Praktiske informationer 
Som det kan læses ud af programmet, bliver 
årsmødet fornyet lidt i år. Således bliver der 
mulighed for at være samlet allesammen til ge-
neralforsamling, møder, udflugter, måltider og 
socialt samvær i missionshuset Arken i Hvide 
Sande. Programmet søndag slutter lidt tidligere 
end sædvanligt af hensyn til de, der har langt 
at køre. På denne måde håber vi, at endnu 
flere har lyst til og mulighed for at deltage i 
årsmødet – og vi ser derfor frem til at mødes 
med rigtig mange af jer.  
Årsmødet foregår:  
Missionshuset Arken  
Nørregade 84a  
6960 Hvide Sande 
Priser for spisning:  
 Aftenkaffe fredag  40 kr.  
 Frokost lørdag  50 kr.   
 Eftermiddagskaffe lørdag 40 kr.  
 Aftensmad lørdag  80 kr.   
 Eftenkaffe lørdag  40 kr.  
 Frokost søndag  50 kr. 
Natmad fredag/lørdagAnnonceres på dagen 
Samlet pris for alle måltider275 kr., natmad er 
ikke inkluderet 
 Tilmelding til spisning senest søndag den 
22/10 2017 hos: 
Jette Lauridsen, tlf.: 20169957 
Det er ikke muligt at købe frokost og aftens-
mad uden tilmelding 
Kaffe og natmad ved møderne fredag og lørdag 
kan købes uden tilmelding 
 Indkvartering: 
Man sørger i stil med tidligere selv for indkvar-
tering – der er følgende muligheder i området: 
Hvide Sande Hotel, www.hssh.dk, tele-
fon:97311033 
Danhostel Hvide Sande, www.danhostel-hvide-
sande.dk, telefon: 97312105 
Der findes desuden flere sommerhusudlejere 
i området: Feriepartner Hvide Sande, Esmark 
Feriehusudlejning, DanWest Feriehusudlejning. 

STAFETTEN
Stafetten 
en hilsen fra Britta og Leif Vejen 
Ja, så blev det min tur til at skrive lidt. 
Allerførst lidt om vort daglige liv her-
hjemme. Vi sidder lige nu og nyder vores 
morgenkaffe under petroleumslampens 
skær, det er så roligt og hyggeligt. Det er 
godt at have de stille stunder hver morgen 
og få læst i Guds ord. Lad os altid begynde 
dagen med det.  
Jeg tænker så tit på syndefaldet, særligt da 
Duen kom tilbage med oliebladet i sit næb. 
Det har været stort for Noa at opleve, at 
Gud kunne vi stole på. 
Ellers har vi jo vores sammenkomst fra 
mandag til fredag på vores lille sømands-
hjem, men det svinder af os dernede. 
5 er ikke mere og sidst Ejler, som lagde 
hus til. Det er underligt, han ikke er mere 
iblandt os. Ejler havde et særligt godt sind 
og sagde aldrig noget negativt om andre 
og ønskede altid det bedste for os. Han 
kom på ”sømandshjemmet”, så længe han 
kunne – æret være hans minde! 
Vi skal til Samsø denne sommer, det glæ-
der vi os til. 
Til slut en varm hilsen til alle på skolen. 
Bed for broderkredsen og Søfartsskolen. 
For således elskede Gud verden, at han gav 
sin enbårne søn, for at enhver, som tror på 
ham, ikke skal fortabes, men have evigt liv. 

Joh. 3,16 
Venlig hilsen 
Britta og Leif Vejen



HF-SØFART INTROTUR
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SKIBSASSISTENTER INTROTUR
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NETVÆRKSSEMINAR
Netværksseminar for undervise-
re på søfartsskolerne 
Af Nis Kørner - Marstal Navigationsskole 
 
I dagene 18. og 19. august var der kaldt til 
netværksseminar for undervisere på de 
maritime grundskoler. Det var for fjerde 
gang i træk, underviser på Svendborg 
Søfartsskole og tidligere kaptajn på skole-
skibet George Stage, Karl Zilmer, der var 
primus motor bag arrangementet. 
Nyborg Søfartsskole, lagde faciliteter til, i 
de skønneste omgivelser ved skov og hav 
på Sydfyn. Der var deltagere fra skoleski-
bene George Stage og Danmark, og fra 
HF-Søfart eller søfartsskolerne i Svend-
borg, Nyborg, Frederikshavn og Marstal 
Navigationsskole, samt fra fiskeriskolen 
i Thyborøn. På programmet var indlæg 
fra rederiet ESVAGT om rederierhvervets 
forventninger til den ubefarne skibsassi-
stent, hvor ESVAGT i videst mulig omfang, 
benytter danske skibsassistenter. 
Næste indlæg var ved chefkonsulent Sune 
Rahn om nye og kommende tiltag fra 

uddannelses- og forskningsministeriet. 
Sune Rahn fortalte om de ændringer der 
er vedtaget på de grundlæggende mariti-
me uddannelser, hvor en praktiktid på 12 
måneder figurere. Til at hjælpe de unge 
med at komme i gang med denne praktik-
tid, lægges der op til at rederierhvervet 
stiller med 250-300 praktikpladser. Der er 
dog stadig nogle knaster, der skal ryddes 
af vejen før dette bliver en realitet. 

Chefkonsulent Sune Rahn fortæller om 
uddannelsesstrukturen
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BREVDUEN
Når vi falder… 
Af Ole Petersen  

Jeg havde en tankevækkende oplevelse 
denne sommer. Jeg gik langs med sluserne 
i Trollhættan i Sverige, og en lille familie 
kom gående imod os, en mor og en far og 
foran dem gik deres lille pige på ca. 2½ 
år. Sluseportene var åbne, og på toppen 
af sluseportene var der en gangbro med 
et solidt gitter på hver side, så man trygt 
kunne gå over, når portene var lukket. 
Lige da familien passerede os, løb deres 
lille pige under en bom og ud på en åben 
sluseport. Godt nok var der gitter på sider-
ne men ikke for enden, og den førte lige 
ud i slusekanalen. Forældrene blev helt 
chokeret, moderen prøvede også at kravle 
under bommen, men faldt. 
Faderen løb langs med kanalen og prø-
vede at nå sit barn, men kunne ikke. Til 
sidst kastede han sig hen over  gitteret og 
kunne lige akkurat nå at give sit barn et 
ordentlig skub, så hun faldt. Grædende 
bebrejdede hun sin far, at han skubbede 

til hende, men hendes liv blev reddet. 
Denne oplevelse satte nogle tanker i gang 
hos mig. Kan Gud gør det samme ved os, 
når vi er ved at komme bort fra ham? For 
da vil han gøre alt for at standse os , fordi 
han elsker os. I sangen "Vejen gennem 
verden sig underlig snor" , står der i en 
linje: "Vej kan føre hjem, og vej kan føre 
bort".   
Inden for fødevarebranchen er det vigtigt 
at lave egenkontrol for at se, om alt er 
i orden. På samme måde må jeg lave 
selvkontrol, om jeg stadig er på vejen, der 
fører hjem til Gud. Vi kan komme bort fra 
vejen, uden vi opdager det. 
I lignelsen om Sædemanden siger Jesus til 
alle os, der har hørt Ordet: 
"Det, som faldt mellem tidsler, er dem, der 
har hørt ordet, men ordet kvæles af livets 
bekymringer og rigdomme og nydelser, så 
det ikke bærer moden frugt." 
Vi bor i et land, hvor der er gode kår. Det 
bør vi være taknemmelige for, men der er 
også en fare ved det, nemlig at vi glemmer 
Gud og indretter os, som om vi skal være 
her for altid og glemmer, at Jesus er gået 
forud for os for at berede plads for dig og 
mig i sit rige. Er vi så rede, når han kom-
mer? 
Ja, når vi følger Jesus, han som er vejen, 
sandheden og livet, da er vi på rette vej, 
også selv om vi falder eller ligger ned,  for 
da er Gud os allermest nær, og når vi ræk-
ker armene ud efter ham, vil han rejser os 
op af sin store nåde.



Retur: Svendborg Søfartsskole, Overgade 6, 5700 Svendborg 
(Returneres ved vedvarende adresseændring) 

Organisation 2016, Svendborg Søfartsskole
Forstander: Jens Frederiksen 
Inspektør: Søren Pedersen

Bestyrelse: 
Søren Mejlvang, Strandby (formand) (FU) (BK) 

Kristen Broe, Thyborøn (næstformand) (FU) (BK) 
Poul Heine Kampan, Oure (FU) (BK) 

Johannes Christoffersen, Åbyhøj (ISM) 
Jonas Muff Kofoed, Odense (BK) 

Ole Birkekær Lauritsen, Hvide Sande (BK) 
Martin Halkjær, Hvide Sande (ISM)

Karl Zilmer, Svendborg (medarbejder repræsentant)
(FU) = forretningsudvalg (BK) = valgt af Broderkredsen 

(ISM) = valgt af Indenlandsk Sømandsmission

Følg med i  
hverdagen på  

Svendborg  
Søfartsskole - like  

vores side på  
Facebook og få  

nyhederne fra os før 
de andre!


